
 

 

 
 
An die 

- Landesverbände 
- Mitglieder des BFA-R 
- Ehrenvorsitzenden und Ehrenmitglieder 
- 1. Bundesliga-Vereine 
- DRTV Präsidiumsmitglieder 

zusätzlich an (ggf. über die LV) 
- RKS Mitgliedsvereine 
- Vorsitzende der Rechtsausschüsse 

 
 
 

19.10.2012 
 

 

 

 

Liebe Sportfreunde, 

gem. § 4 der Geschäftsordnung für die Fachgebiete (GO-FG) lade ich hiermit zur Fachtagung 2012 ein.  
 

Datum: 03.11.2012 (Sonnabend) 

Tagungsbeginn: 10.00 Uhr 

Mittagessen: 12.00 – 13.00 Uhr 

Vorauss. Ende: 15.00 Uhr 

Tagungsort: An der Fohlenweide 29, 67112 Mutterstadt 

Tagungsstätte: Hotel „Jägerhof“ 

 

Tagesordnung, Stimmenverteilung, Kassenbericht und Haushaltsplan sowie eingereichte Anträge sind den 

Anlagen zu entnehmen. Darüber hinaus steht die Wettkampfordnung Rasenkraftsport (WKO-R) mit ihren 

Änderungsvorschlägen zur Beschlussfassung auf der Tagesordnung. Ebenso wird ein webbasiertes 

Registrier- und Meldewesen für den Rasenkraftsport vorgestellt. 

 

Auf der Fachtagung werden wieder die besten Vereine bei den Meisterschaften geehrt. Ich gehe davon aus, 

dass entsprechende Vereinsvertreter vor Ort sein werden (um Pokale abzugeben und anzunehmen). 

Ich hoffe auf ein zahlreiches Erscheinen und wünsche allen eine gute Anreise. Kampfrichter und Freunde 

des Rasenkraftsports sind ebenfalls herzlich eingeladen. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Dr. Claus Dethloff, Vorsitzender BFA-R 

DEUTSCHER RASENKRAFTSPORT- 

und TAUZIEH-VERBAND e.V. 

 

Bundesfachausschuss Rasenkraftsport Mitglied im DOSB 

Dr. Claus Dethloff 

Vorsitzender BFA-R 

Kierdorfer Straße 53 

50169 Kerpen 

Tel.: 02237-639751 

Fax: 032121422041 

eMail: claus.dethloff@drtv.de 

mailto:claus.dethloff@drtv.de
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Tagesordnung der Fachtagung 2012 Rasenkraftsport 

(Mutterstadt, 03.11.2012) 

 
1. Begrüßung 

2. Tagesregularien 

 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung 

 Feststellung der Stimmberechtigten 

 Bildung eines Wahlausschusses 

 Bestätigung der Tagesordnung 

3. Protokoll / Berichte 

 Bestätigung Protokoll Fachtagung 2011 

 Berichte der BFA-R Mitglieder 

 Kassenbericht 2011/2012  

4. Aussprache zu den Berichten 

5. Entlastung der BFA-R Mitglieder 

6. Wahl eines Kassenprüfers (ggf. auch des Vorsitzenden des Rechtsausschusses) 

7. Beschlussfassung über Anträge 

 der Organe des DRTV / der WKO-R 

 der Landesverbände 

8. Vergabe von Veranstaltungen 2013/2014 

9. Anregungen, Sonstiges (ohne Beschlussfassung) 

DEUTSCHER RASENKRAFTSPORT- 

und TAUZIEH-VERBAND e.V. 

 

Bundesfachausschuss Rasenkraftsport Mitglied im DOSB 
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Stimmenverteilung für die Fachtagung 2012 Rasenkraftsport 
(nach Erhebung Kontrollmarkenverkauf zum 06.10.2012) 

Landesverband Kontrollmarken Stimmenverteilung 

  
RKS 

BFA-R 

  LV Mitgl. Ges.   

Nordbaden 60 1 2 3 

Südbaden 106 1 4 5 

Bayern 198 1 7 8 

Hessen (inkl. Thüringen) 245 1 9 10 

Niedersachsen 90 1 3 4 

Nordrhein-Westfalen 65 1 3 4 

Rheinhessen 5 1 1 2 

Rheinland-Pfalz 122 1 5 6 

Saarland *) 10 0 1 1 

Württemberg 143 1 5 6 

*) kein LV! 1.044    49 

BFA-R Ehrenvorsitzender – Werner Kiener     1 

BFA-R Ehrenmitglied – Hans Wirth    1 

Präsidium DRTV     

Präsident G. H. Fahrion   1 

Vizepräsident H. Metschl   1 

Schatzmeister N.N.   0 

Vizepräsidentin Frauen Ursula Kreutel   1 

Vizepräsident + Vorsitz. DRTJ M. Hubert   1 

Vizepräsident + Vorsitz. BFA-R Dr. C. Dethloff   1 

Vizepräsident + Vorsitz. BFA-T M. Boschert   1 

BFA-Rasenkraftsport     

Vorsitzender (s. Präsidium – Vize) Dr. C. Dethloff   0 

Stv. Vorsitzender / Sport- und Wettkampfwart J. Drescher    1 

Kampfrichterwart, Seniorenwart R. Hentze   1 

Jugendwartin Stephanie Bewarder  1 

Kassenwart D. Schöbel   1 

Frauenwartin N.N.   0 

Kommunikationsbeauftragter N.N.   0 

Breitensport St. König  1 

Vertreter Bundesligavereine K. Benner   1 

Statistiker N.N.   0 

Bundesliga-Vereine Rasenkraftsport        

SC Grün Weiß Paderborn Männer   1 

TV Fränkisch-Crumbach Frauen   1 

Leichlinger TV Männer + Frauen 1 

TSG Mutterstadt Männer + Frauen 1 

TV Edenkoben Männer 1 

VfL Waiblingen Frauen 1 

  Gesamt: 69 
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Kassenbericht 2011/2012 
 

Konto Nr Text  Soll  Haben 

  
1.10.2011-30.9.2012 1.10.2011-30.9.2012 

    1210 Kto VOBA Sindelfingen, 30.09.12 
 

649,10 € 

1211 Geldmarktkonto, 30.09.12 
 

11.605,27 € 

 
Summe  

 
12.254,37 € 

    

 
Einnahmen: 

  

    2120 Beiträge Bundesliga 
 

520,00 € 

2130 Fachbeiträge BFA/R 
 

1.900,00 € 

2350 Zuschüsse DRTV 
 

0,00 € 

2450 Sonst.Einn., Gebühr KR-Ausweise 
 

0,00 € 

3220 Sonstige Spenden (RK) 
 

1.334,10 € 

4150 Zinsen Tagesgeldkonto 
 

211,44 € 

   
3.965,54 € 

 
Summe der Einnahmen 

  

    

 
Ausgaben: 

  2550 Verwaltungskosten 600,00 € 
 2701 Bürobedarf allgemein 68,34 € 
 2702 Portokosten 4,25 € 
 2750 Reisekosten 2.597,45 € 
 2820 Telefon-/Internetkosten 132,76 € 
 2900 Sonstige allg. Kosten 458,40 € 
 5600 Kosten für Kaderlehrgänge 328,40 € 
 5810 Zuschüsse DM, EM, Vereine, BL 9.280,37 € 
 5830 Sportversicherung, Anteil BFA-R 400,00 € 
 

  
13.869,97 € 

 

    

 
Summen der  Ausgaben 

          

    

 
Bilanz: 

  

 
Summe der Konten (am 30.09.11) 22.158,80 € 

 

 
plus Summe der Einnahmen 3.965,54 € 

 

  
26.124,34 € 

 

 
minus Summe der Ausgaben 13.869,97 € 

 

 
Vermögen  (am 30.09.12) 12.254,37 € 

  
Anm.: Zuschüsse vom DRTV in Höhe von ca. 7.500 Euro sind nicht berücksichtigt (Geldfluss nach 30.9.12) 
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Haushaltsplan 2013 
 

Konto Nr Text  
IST 

1.10.2011-30.9.2012 
Schätzung  

1.10.12-30.09.13 

    

    
1210 Kto VOBA Sindelfingen, 30.09.12 649,10 € 

 
1211 Geldmarktkonto, 30.09.12 11.605,27 € 

 

 
Summe  12.254,37 € 

 

    

    

 
Einnahmen: 

  

    
2120 Beiträge Bundesliga 520,00 € 500,00 € 

2130 Fachbeiträge BFA/R 1.900,00 € 1.900,00 € 

2350 Zuschüsse DRTV 0,00 € 16.500,00 € 

2450 Sonst.Einn., Gebühr KR-Ausweise 0,00 € 0,00 € 

3220 Sonstige Spenden (RK) 1.334,10 € 3.000,00 € 

4150 Zinsen Tagesgeldkonto 211,44 € 180,00 € 

 
Summe der Einnahmen 3.965,54 € 22.080,00 € 

    

    

 
Ausgaben: 

  
2550 Verwaltungskosten 600,00 € 600,00 € 

2701 Bürobedarf allgemein 68,34 € 100,00 € 

2702 Portokosten 4,25 € 50,00 € 

2750 Reisekosten 2.597,45 € 1.000,00 € 

2820 Telefon-/Internetkosten 132,76 € 120,00 € 

2900 Sonstige allg. Kosten 458,40 € 500,00 € 

5600 Kosten für Kaderlehrgänge 328,40 € 4.000,00 € 

5810 Zuschüsse EM, Vereine, BL 9.280,37 € 2.000,00 € 

5830 Sportversicherung, Anteil BFA-R 400,00 € 400,00 € 

5850 Sonst. Ausgaben Zweckbetrieb 0,00 € 10.900,00 € 

 
Summen der  Ausgaben 13.869,97 € 19.670,00 € 

        

    

 
Bilanz: 

  

 
Summe der Konten (am 30.09.12) 12.254,37 € 

 

 
plus Summe der Einnahmen 22.080,00 € 

 

  
34.334,37 € 

 

 
minus Summe der Ausgaben 19.670,00 € 

 

 
Vermögen  (am 30.09.13) 14.664,37 € 
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Eingereichte Anträge 
 

1. Antrag 
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2. Antrag 
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3. Antrag 
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4. Antrag 
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5. Antrag 
 

 
 
 
6. Antrag 

 
WKO-R (siehe überarbeitete und zu beschließende Punkte lt. Anlage) 


